
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 VI  SETTORE – Polizia Municipale

                                               

DETERMINA  N. 1612  DEL  31\12\2020  - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione delle somme destinate
alla previdenza per il personale del Comando di P.M. all’ARCA
PREVIDENZA FPA, per l’anno 2020.

Determinazione del Responsabile dell’Area n.  110 del 30/12/2020



Il Responsabile del VI Settore “Polizia Municipale”

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

PREMESSO che ai sensi dell’art. 208 del “ Nuovo Codice della Strada” parte dei proventi derivanti dalle
sanzioni pecuniarie amministrative possono essere destinati, tra le altre finalità elencate nei commi 2 e 4,
all’assistenza e previdenza del personale della polizia municipale;

DATO ATTO che l’art. 393 del D.P.R. 495/92 e successive modifiche dispone altresì che gli enti locali sono
tenuti ad iscrivere nel proprio bilancio annuale apposito capitolo di entrata ed uscita dei proventi ad essi
spettanti a norma dell’art. 208 del D.Lgs 285/92;

VISTO il  Decreto legislativo 124/93 e successive modifiche ed integrazioni recante la “Disciplina delle
Forme Pensionistiche Complementari” e verificata la sussistenza delle condizioni di cui all’art. 9, comma 2°
del Decreto citato.

VISTA la sentenza della Corte Costituzionale n. 426 del 17/10/2000 che legittima la destinazione di una
parte dei proventi derivanti dalle sanzioni pecuniarie amministrative relative al Codice della Strada a fine di
previdenza integrativa ed assistenza al personale della Polizia Municipale;

VISTA la  Determina del Responsabile del V Settore “Polizia Municipale” n. 92 del 18/10/2007, iscritta al
R.G.  al  n.  1363  del  18/10/2007,  con  la  quale  si  aderiva  alla  Polizza  di  Tipo  Previdenziale  “ARCA
PREVIDENZA AZIENDE”, per il comando di Polizia Municipale;

VISTA la  Delibera  di  GM,  n.123  del  15/12/2020 avente  per  oggetto  “Suddivisione  dei  proventi
contravvenzionali di cui all’art. 208 del C.d.S. anno 2020”, con la quale veniva determinato l’importo da
destinare alla previdenza per il personale della Polizia Municipale per l’anno 2020;

VISTA la delibera di C.C. n.83 del  29/12/2020, approvazione del bilancio di previsione anno 2020/2022,
dove alla  Missione 3,  Prog.  1,  Tit.  1  Macr.  1,  Cap.  1263  “Prestazione  per  assistenza  e  previdenza del
personale della Polizia Municipale, art 17 CCNL 22-1-04 è stata accantonata la somma dedicata alle finalità
di cui sopra;

VISTA la Delibera di GM n. 135 del 29/12/2020, approvazione PEG anno 2020;

DATO ATTO che per la presente Determina non sussiste l’Obbligo di richiedere Codice Cig ai fini della
tracciabilità in quanto rientra nella fattispecie di contratti  di associazioni che prevedono il  pagamento di
quote associative ( Determinazione n. 4/2011 aggiornata con delibera n. 556/2017);

DATO ATTO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono, diverrà esigibile entro il 31/12/2020;

DATO ATTO infine che la presente risulta conforme alle disposizioni del nuovo CCNL ed in particolare
all’art. 56 dello stesso;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di €. 50.000,00, da suddividere nelle parti spettanti a ciascun
dipendente del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Cinisi, come da allegato elenco, che fa parte
integrante e sostanziale della presente Determina, alla Società di Gestione del Risparmio, ARCA S.p.A., Via
Mosè  Bianchi  6 Milano,  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  IBAN  IT09  Y050000  1600
CC0017700100,   intestato  ad  Arca  Fondi  SGR  S.p.A.,   RUBRICA  FONDO  PENSIONE  ARCA



PREVIDENZA ADESIONI COLLETTIVE presso l’Istituto Centrale delle Banche Popolari Italiane S.p.A.,
Corso Europa 18, Milano, Banca Depositaria del Fondo  Pensione, per le motivazioni espresse in premessa,
con imputazione alla Missione 3, Prog. 1, Tit. 1 Macr. 1, Cap. 1263 bilancio 2020/2022, anno 2020; 

DARE ATTO che l’allegato elenco del personale di PM, che fa parte integrante della stessa, verrà trasmesso,
separatamente e nei modi richiesti, alla  Società di Gestione del Risparmio, ARCA S.p.A, a cura di questo
Comando, successivamente alla liquidazione.

\ Il COMANDANTE DI P.M. 
                      Istr. Dir. Chirco Tommaso



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R.

30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to  P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

______________________




	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	DETERMINA N. 1612 DEL 31122020 - (Registro gen.)
	

	Determinazione del Responsabile dell’Area n. 110 del 30/12/2020
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





